Муниципальпое бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия ЛЬ 4 имени героя Советского Союза

Кибизова Александра Николаевича

прикАз
от 29 авryста 2а25 r. }tb 120/2

О соз daHuu uпкольноео лаеduаценmра

R целях развития медийной грамотности учащихся, организации доступа к
информационным ресурсам и поддержки творческой деятельности в

школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатъ школьный мелиацентр на базе МБОУ гимназии Nэ4, который

будет носить название <Акlrлы пераD.

2" Огrределить цели и задачи медиацентра:

Обеспечение доступа )iчаIцихся и педагогов к современным

информаIIионным технологиям.

- Проведение лекций по медийной грамотности.

- Поддержка творческих лlнициатив учащихся в области журнаJIистики,

фотографии, видеопроизводства и других медиаформатов.

З, Назначитъ ответственным за организацию работы медиацентра
Вартанян С.Ш., советника директора по взаимодействию с детскими
обш{ественными сlбъединениями, который булет координироватъ

деятелъность медиацентра и отвечатъ за его развитие.

4. Создать рабочую группу из чисда ледагогов и учащихся для разработки
концепции медиацентра, его функционала и плана мероприятий.

5. Контроль за исполнеFIием настоящег0 приказа возложить на за\4естителя

директора по ВР ldирианиди Э.П.

,re

*

ý
ф

{ q

*_
од
Ф

t02

Ф*
}r

Ф

.Цуциев

In